E,STATICI DC: rrArtarrlÁ

uoçÃo N" Y J, ,op. zozt cÂmnnnmurutctpAl DEcASCAVEL
/.a'()/-U /aL

f.-
êm

Protocolo

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel,

A Càmara Municipal de Cascavel, Estado do Paraná, por seu Vereador
subscrito, Íros teÍmos que Íegem o art. 157 do Regimento Interno desta Casa

de Leis, hipoteca, após deüberação legislativa, MOÇÃO »B ÂPLÂUSOS ao

Clube dos Amigos, fundado hâ 26 aÍIos e formado por 45 sócios, de 30 a 75

anos, que se reúnem todas às sextas-feiras na Associação da Receita Estadual
de Cascavel.

Dê-se ciêncra desta Moção aos Excelentíssrmos Senhores Sérgio Oliveira,
Angelo Bonatto, Eudes Capeletto, Silvio Paris, César Gradella, Valftido Muller,

Joel de Souza Ramos, Daniel de Souza Ramos, Rodrigo Stocker, Domrngos
Boaretto, Edino Giordani, Jeferson Popiu e Plrruo Schmitz.

É a Moção, Sala das Sessões.

Cascavel, 13 de agosto de2021,.

Exposição dos Motivos

O Clube dos Âmigos, formado pot profissionais de divetsas áreas, emptesários e

microempresários, comemorâ 26 anos de fundação em Setembro de 2021., sendo assim o
mais antigo grupo de Cascavel, tendo como fundador o St. Sérgio Antônio de Oliveira, e

como atual PresideÍrte o Sr. Ângelo Bonatto.

O grupo é formado por 45 sócios, de 30 a 75 anos, que se reúnem todas às sextas-feiras na

Âssociação da Receita Estadual de Cascavel, para jogar bola e confraternizar.

A importância de um grupo de amigos que estão juntos h 26 anos perseverando com a

amizade é o principalmanffa do Clube dos Amigos.

Rua Pernambuco, 1843

Fone l45l 3321-8800 - Fax la5l 3321--8881

Centro cEP 85810.021 Cascavel - Paraná

www.camaracascavel.pr.gov.br - e'mail: admin@camaracascavel.pr

ESTAflr; Dt: ennaruÁ
Em todos esses anos de existência, o grupo só ficou sem o famoso futebol, o tÍuco, o
carteado, dutante todo esse período de pandemia, em respeito a Âssociação, bem como aos

nossos familiares e o respeito aos Decretos Municipal e Estadual.

Ante o exposto, a pÍesente moção vem incumbida de parabenizâ-los pelos 26 anos, assim
como desejar que, após o período crítico em que vivemos, o gÍupo possâ comemoraÍ
diversos aniversários juntos e manter sempÍe acesaa chama daamizade.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone l45l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br